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     R A D A   P O W I A T U 

  N O W O S O L S K I E G O 

ul. Moniuszki 3, 67-100 Nowa Sól 

tel. 68 458 68 48,  fax 68 458 68 31 

BR.0002.69.2023                 

Nowa Sól, dnia 30 listopada 2023 r. 

 

Protokół nr 69/2023 

z LXIX sesji VI kadencji Rady Powiatu Nowosolskiego 

z dnia 30 listopada 2023 roku 
 

LXIX sesja Rady Powiatu Nowosolskiego została zwołana przez Przewodniczącego 

Rady Pana Andrzeja Ziarka na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 ze zm.) /zawiadomienie 

załącznik nr 1/. W sesji uczestniczyli radni oraz zaproszeni goście zgodnie z listami obecności 

/załącznik nr 2 i 3/. 

O godz. 8:00 Przewodniczący Rady Powiatu Pan Andrzej Ziarek otworzył sesję i na 

podstawie list obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy 21 radnych, co stanowi quorum  

i Rada jest władna do podejmowania uchwał. Następnie przywitał Starostę, Wicestarostę, 

Członków Zarządu oraz Skarbnika, a także przybyłych gości. 

W następnej kolejności Przewodniczący przedstawił sportowców Uczniowskiego Klubu 

Sportowego Olimp w Nowej Soli: Panią Agatę Pałkę złotą medalistkę w kat. do 70 kg,  

w Mistrzostwach Polski Judo, Pana Igora Kubickiego srebrnego medalistę w kat. 46 kg  

w Mistrzostwach Polski Judo U16 w Opolu oraz Panią Michalinę Olejarz za brązową 

medalistkę w kat. 63 kg w Mistrzostwach Polski Judo U16 w Opolu wraz z trenerem Panem 

Dariuszem Giedziunem. Następnie zaprezentował Panią Sarę Gurgacz zawodniczkę ju-jitsu  

w Uczniowskim Klubie Sportowym HAJIME wielokrotną zwyciężczynię turniejów rangi 

krajowej i międzynarodowej, złotą medalistkę w Mistrzostwach Polski Ju-jitsu w Katowicach 

oraz Panią Zuzannę Topór zawodniczkę kickboksingu w klubie Maku Gym, wielokrotną 

Mistrzynię Polski, zdobywczyni złota na Mistrzostwach Europy oraz w Pucharze Świata. 

Przewodniczący wraz ze Starostą wręczyli sportowcom dyplomy oraz upominki.  

 O godzinie 8:17 Przewodniczący ogłosił przerwę z powodu problemów technicznych  

z transmitowaniem obrad. 

 O godzinie 8:33 Przewodniczący wznowił obrady, po usunięciu usterki. 

Ad 2. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Andrzej Ziarek zapytał czy są wnioski do 

zaproponowanego porządku obrad. 

Radny Pan Przemysław Ficner tytułem wstępu złożył życzenia imieninowe wszystkim 

Andrzejom zasiadającym w Radzie Powiatu, a następnie wraz z innymi radnymi osobiście 

złożyli życzenia. Kolejno radny złożył wniosek o wycofanie z porządku obrad pkt 13 tj. 

podjęcie uchwały w sprawie wyboru Członka Zarządu Powiatu Nowosolskiego /załącznik  

nr 4/. 

Starosta Pani Iwona Brzozowska poprosiła wnioskodawcę o podanie uzasadnienia do 

wyartykułowanego wniosku. 

Pan Przemysław Ficner poinformował, że w Jego ocenie Zarząd nie pracuje prawidłowo, 

co już wielokrotnie zgłaszał. 
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Pani Iwona Brzozowska zaakcentowała, że wybór Członka Zarządu to obowiązek 

radnych, a nie przywilej. 

Następnie Przewodniczący wobec braku innych wniosków, poddał wniosek Pana 

Przemysława Ficnera pod głosowanie. 

Głosowanie w Systemie Rada: 

• „za” – 6, 

• „przeciw” – 2, 

• „wstrzymuję się” – 0. 

W Systemie Rada głosowało 8 radnych. Prośbę o odnotowanie głosów „za” w protokole złożyli: 

S. Wojtasik, B. Gramza, P. Zwolski, K. Galerczyk, Z. Muszyński. Głosy „przeciwko”:  

A. Staroszczuk, A. Żuberek, J. Suski, A. Dela, a „wstrzymuję się” – A. Śmigiel. Głosowało 18 

radnych [11-„za”, 6-„przeciw”, 1-„wstrzymuję się”]. Rada uwzględniła wniosek. 

Przewodniczący przedstawił porządek obrad po zmianach. 

Porządek obrad po zmianach: 

1. Otwarcie LXIX sesji Rady Powiatu Nowosolskiego. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołów z LXIII, LXIV,LXV i LXVI sesji Rady Powiatu Nowosolskiego. 

4. Przyjęcie informacji o funkcjonowaniu Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-

Wychowawczych w Kożuchowie w roku 2022. 

5. Przyjęcie informacji na temat stanu środowiska w Powiecie Nowosolskim. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań i podziału środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rok 2023. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie przez Powiat 

Nowosolski nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa, wchodzących  

w skład Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat i kosztów związanych  

z usunięciem i przechowywaniem pojazdów. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Wielospecjalistycznego 

Szpitala Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nowej Soli. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zasad reprezentowania Powiatu Nowosolskiego  

w Związku Powiatów Lubuskich. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Nowosolskiego na 

2023 rok. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Nowosolskiego na lata 2023 – 2035. 

13. Sprawozdanie z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym. 

14. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych. 

15. Sprawy różne. 

16. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad 3.  

Przyjęcie protokołów z LXIII, LXIV,LXV i LXVI sesji Rady Powiatu Nowosolskiego. 

Głosowanie w Systemie Rada:  

• „za” – 9;  
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• „przeciw” – 0;  

• „wstrzymuję się” – 1. 

W Systemie Rada głosowało 10 radnych. Prośbę o odnotowanie głosów „za” w protokole 

złożyli: „za” – S. Wojtasik, B. Gramza, A. Śmigiel, Z. Muszyński, J. Suski, A. Żuberek, R. 

Fedorczak, P. Zwolski. Łącznie głosowało 18 radnych [17–„za”, 0–„przeciw”, 1–„wstrzymuję 

się”].  

Rada przyjęła protokoły z LXIII, LXIV,LXV i LXVI sesji Rady Powiatu Nowosolskiego. 

Ad 4. 

Rada zapoznała się i przyjęła informację o funkcjonowaniu Centrum Obsługi Placówek 

Opiekuńczo – Wychowawczych w Kożuchowie, w roku 2022 /załącznik nr 5/. 

Ad 5. 

Przyjęcie informacji na temat stanu środowiska w Powiecie Nowosolskim. 

Przewodniczący Pan Andrzej Ziarek rozpoczynając procedowanie punktu, zapytał czy są 

pytania do otrzymanego materiału. 

Dyskusja 

Pan Przemysław Ficner zwrócił uwagę, że informacja nie zawiera żadnych danych 

dotyczących rekultywacji z terenu powiatu oraz dotyczących hałdy odpadów na terenie byłej 

fabryki Dozamet w Nowej Soli.   

Kolejno Pan Przemysław Susek Naczelnik Regionalnego Wydziału Monitoringu 

Środowiska w Zielonej Górze, Departamentu Monitoringu Środowiska przedstawił i omówił 

informację o stanie środowiska w Powiecie Nowosolskim na tle wyników badań 

monitoringowych przeprowadzonych w 2022 roku i w latach poprzednich na obszarze 

województwa lubuskiego /załącznik nr 6/. 

Pan Zygmunt Muszyński na kanwie przedstawionych w informacji danych dot. ochrony 

wód i poziomu hałasu (dot. obwodnicy Kożuchowa) zapytał, czy istnieje możliwość nakazania 

doprowadzenia np. Kanału Kożuszna do stanu odpowiadającego wszystkim normom oraz 

krótko przedstawił rys historyczny działań podejmowanych w tych tematach na przestrzeni 

ostatnich lat.    

Pan Przemysław Susek wyjaśnił, że zajmują się monitoringiem środowiska czyli m.in. 

dokonywaniem pomiarów i nie posiadają uprawnień, o które pyta przedmówcą ale wyniki ich 

pracy trafiają do jednostek decyzyjnych w tych tematach i mogą stanowić podstawę 

podejmowania działań niwelujących powstałe sytuacje w środowisku.  

Pan Andrzej Staroszczuk podzielił zdanie Pana Zygmunta Muszyńskiego i zaakcentował 

konieczność działań na rzecz budowy obwodnicy Kożuchowa oraz odbudowy Kanału 

Kożuszna. Kolejno zapytał o możliwe powody wysokości stężenia azotanu w Lasocinie.  

Pan Przemysław Susek odpowiadając poinformował, że są to dane z prowadzonych badań 

cyklicznych, a podwyższony poziom odnotowuje się również w innych częściach 

województwa. Największy wpływ na poziom tego pierwiastka na tym obszarze może mieć 

rolnictwo, gospodarka wodno-ściekowa oraz stosowane nawożenie upraw. 

Pani Iwona Brzozowska Starosta Nowosolski zapytała czy wiadomo kto ma wpływ na 

dyspozycję środków unijnych, czy podczas oceny wniosków o dofinansowanie lub wśród 
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kryteriów tej oceny znajdują się dane przygotowywane przez Regionalny Wydział Monitoringu 

Środowiska oraz czy wydział może na ich podstawie sugerować, wskazywać obszar, który 

wymaga niezwłocznych działań.  

Pan Przemysław Susek ponownie podkreślił, że Departament Monitoringu Środowiska 

zajmuje się wyłącznie wąskim zakresem monitorowania środowiska i tylko w takim zakresie 

może udzielać odpowiedzi na pytania, pozostałe pytania nie należą do tych kompetencji. Dane 

przygotowywane przez wspomniany departament trafiają jednak do instytucji, które mają 

wpływ na podział środków finansowych oraz same dysponują środkami finansowymi, ponadto 

samorządy również posiadają te dane, na podstawie których mogą ubiegać się o środki  

z różnych źródeł. 

Pan Przemysław Ficner zwrócił uwagę na stężenia m.in. azotanów, benzopirenu wśród 

których najwięcej kontrowersji budzą osady pościekowe oraz zapytał czy są one jednym  

z największych problemów, a także czy znane są powody tak wysokich stężeń tych 

pierwiastków. Na zakończenie zapytał czy jest możliwość umieszczenia urządzenia do pomiaru 

jakości powietrza na terenie Dozametu, ponieważ podczas niektórych warunków 

atmosferycznych czuć w tym rejonie charakterystyczny swąd, który może być spowodowany 

składowymi hałdy odpadów.  

Pan Przemysław Susek odpowiadając ocenił, że w dzisiejszej dyskusji brakuje 

przedstawiciela Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska aby mógł odpowiadać na 

pytania wg kompetencji, ponadto poinformował, że urządzenie pomiarowe nie może stać  

w miejscu, w którym występuje emisja zanieczyszczeń, są one umieszczane na obszarach 

otwartych które posiadają jak największą reprezentatywność stanu jakości powietrza. Na 

zakończenie omówił możliwe powody wysokich stężeń niektórych pierwiastków mających 

wpływ na zanieczyszczenie powietrza.  

Pan Romuald Fedorczak podkreślił, że na niektóre rzeczy lub instytucje ludzie nie mają 

wpływu ale można i podejmujemy drobne działania  na rzecz ochrony środowiska m.in. 

wymiana pieców tzw. „kopciuchów”, eliminujemy spaliny promując turystykę rowerową, oraz 

zachęcamy do rzucenia palenia, ponieważ dym papierosowy również jest źródłem 

zanieczyszczeń. 

Pan Przemysław Susek podsumowując dyskusję i dane przedstawione w prezentacji 

podkreślił, że w Powiecie Nowosolskim widać poprawę w porównaniu z poprzednimi latami. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Andrzej Ziarek reasumując poinformował, że zwróci 

się z pismem do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska o przedstawienie aktualnej 

sytuacji prowadzonych rekultywacji oraz działań dot. hałdy z terenu Dozametu. 

Ad 6. 

Pani Aldona Porczyńska – Nalewajko Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Nowej Soli zreferowała projekt uchwały w sprawie określenia zadań i podziału środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rok 2023 /załącznik nr 7/. 

Pan Łukasz Kempa Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej 

przedstawił opinię komisji do przedstawionego projektu uchwały – opinia jednogłośnie 

pozytywna. 

Pan Przemysław Ficner Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Rynku Pracy 

przedstawił opinię komisji do przedstawionego projektu uchwały – opinia pozytywna. 
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Głosowanie w Systemie Rada za podjęciem uchwały: 

• „za” – 14, 

• „przeciw” – 0, 

• „wstrzymuję się” – 0. 

W Systemie Rada głosowało 14 radnych. Prośbę o odnotowanie głosów „za” w protokole 

złożyli: A. Dela, Z. Kubicka, P. Zwolski, A. Staroszczuk. Łącznie głosowało 18 radnych (18–

„za”, 0–„przeciw”, 0–„wstrzymuję się”). Rada podjęła uchwałę. 

→ Uchwała Nr LXIX/402/2023 Rady Powiatu Nowosolskiego – załącznik nr 7a.  

Ad 7.  

Pani Agnieszka Foltyn – Kupny Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki 

Nieruchomościami przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne 

przejęcie przez Powiat Nowosolski nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa, 

wchodzących w skład Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa /załącznik nr 8/. 

Pan Przemysław Ficner Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Rynku Pracy 

przedstawił opinię komisji do przedstawionego projektu uchwały – opinia pozytywna. 

Głosowanie w Systemie Rada za podjęciem uchwały: 

• „za” – 17, 

• „przeciw” – 0, 

• „wstrzymuję się” – 0. 

W Systemie Rada głosowało 17 radnych. Prośbę o odnotowanie głosów „za” w protokole złożył 

Pan Paweł Zwolski. Łącznie głosowało 18 radnych (18–„za”, 0–„przeciw”, 1–„wstrzymuję 

się”). Rada podjęła uchwałę. 

→ Uchwała Nr LXIX/403/2023 Rady Powiatu Nowosolskiego – załącznik nr 8a. 

Ad 8. 

Pan Krzysztof Kołodziejczak Naczelnik Wydziału Komunikacji zreferował projekt 

uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat i kosztów związanych z usunięciem  

i przechowywaniem pojazdów /załącznik nr 9/. 

Pan Przemysław Ficner Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Rynku Pracy 

przedstawił opinię komisji do przedstawionego projektu uchwały – opinia pozytywna. 

Głosowanie w Systemie Rada za podjęciem uchwały: 

• „za” – 15, 

• „przeciw” – 0, 

• „wstrzymuję się” – 0. 

W Systemie Rada głosowało 15 radnych. Prośbę o odnotowanie głosów „za” w protokole 

złożyli: P. Zwolski, B. Gramza, A. Żuberek. Łącznie głosowało 18 radnych („za”–18, 

„przeciw”–0, „wstrzymuję się”–0). Rada podjęła uchwałę. 

→ Uchwała Nr LXIX/404/2023 Rady Powiatu Nowosolskiego – załącznik nr 9a. 

Ad 9. 

Pani Bogumiła Sadowa Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych 

omówiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Wielospecjalistycznego 
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Szpitala Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nowej Soli /załącznik  

nr 10/. 

Pan Łukasz Kempa Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej 

przedstawił opinię komisji do przedstawionego projektu uchwały – opinia pozytywna. 

Głosowanie w Systemie Rada za podjęciem uchwały: 

• „za” – 14, 

• „przeciw” – 0, 

• „wstrzymuję się” – 0. 

W Systemie Rada głosowało 14 radnych. Prośbę o odnotowanie głosów „za” w protokole 

złożyli: P. Zwolski, J. Intek, K. Galerczyk, A. Staroszczuk. Łącznie głosowało 18 radnych  

(„za”–18,  „przeciw”–0, „wstrzymuję się”–0). Rada podjęła uchwałę. 

→ Uchwała Nr LXIX/405/2023 Rady Powiatu Nowosolskiego – załącznik nr 10a. 

Ad 10. 

Pani Katarzyna Dzieńdziura Naczelnik Wydziału Inwestycji, Funduszy Pomocowych  

i Promocji przedstawiła projekt uchwały w sprawie zasad reprezentowania Powiatu 

Nowosolskiego w Związku Powiatów Lubuskich /załącznik nr 11/. 

Dyskusja 

Radna Pani Sylwia Wojtasik zapytała czy zapis w paragrafie pierwszym, punkcie drugim 

przedstawionego projektu uchwały jest właściwy, czy zamiast „osobę wskazaną zarządzeniem 

Starosty” nie powinno być „osobę wskazaną decyzją Zarządu”. 

Mecenas Pani Patrycja Maziarz wyjaśniła, że obie formy będą prawidłowe i decyzja 

zapisu w uchwale należy do Rady Powiatu. 

Głosowanie w Systemie Rada za podjęciem uchwały: 

• „za” – 13, 

• „przeciw” – 0, 

• „wstrzymuję się” – 2. 

W Systemie Rada głosowało 15 radnych. Prośbę o odnotowanie głosów „za” w protokole 

złożyli: P. Zwolski, J. Intek. Łącznie głosowało 17 radnych ( „za”–15,  „przeciw”–0, 

„wstrzymuję się”–2). Rada podjęła uchwałę. 

→ Uchwała Nr LXIX/406/2023 Rady Powiatu Nowosolskiego – załącznik nr 11a. 

Ad 11. 

Pan Emil Chwiałkowski Skarbnik Powiatu zreferował projekt uchwały w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej Powiatu Nowosolskiego na 2023 rok. /załącznik nr 12/. 

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał opinię Komisji Gospodarki, Budżetu i Rynku 

Pracy do przedstawionego projektu uchwały – opinia pozytywna.  

Głosowanie w Systemie Rada za podjęciem uchwały: 

• „za” – 14, 

• „przeciw” – 1, 

• „wstrzymuję się” – 0. 
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W Systemie Rada głosowało 15 radnych. Prośbę o odnotowanie głosów w protokole złożyli: 

„za” J. Intek, P. Zwolski. Głosowało 17 radnych ( „za”–16,  „przeciw”–1,  „wstrzymuję się”–

0). Rada podjęła uchwałę. 

→ Uchwała Nr LXIX/407/2023 (11-R) Rady Powiatu Nowosolskiego – załącznik nr 12a. 

Ad 12. 

Pan Emil Chwiałkowski omówił projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Nowosolskiego na lata 2023 – 2035 /załącznik nr 13/. 

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał opinię Komisji Gospodarki, Budżetu i Rynku 

Pracy do przedstawionego projektu uchwały – opinia pozytywna. 

Głosowanie w Systemie Rada za podjęciem uchwały: 

• „za” – 14, 

• „przeciw” – 0, 

• „wstrzymuję się” – 1. 

W Systemie Rada głosowało 15 radnych. Prośbę o odnotowanie głosów w protokole złożyli: 

„za” J. Intek, P. Zwolski. Głosowało 17 radnych ( „za”–16,  „przeciw”–0,  „wstrzymuję się”–

1). Rada podjęła uchwałę. 

→ Uchwała Nr LXIX/408/2023 Rady Powiatu Nowosolskiego – załącznik nr 13a. 

Ad 13. 

Sprawozdanie z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym /załącznik nr 14/. 

Dyskusja 

Pan Mariusz Stokłosa odnosząc się do treści odpowiedzi jaką otrzymał z Departamentu 

Gospodarki Odpadami Ministerstwa Klimatu i Środowiska w sprawie hałdy odpadów na terenie 

Dozametu w Nowej Soli zapytał czy Zarząd prowadzi jakieś prace w tym temacie oraz czy 

monitoruje możliwości pozyskania środków zewnętrznych na rekultywację tego terenu. Na 

zakończenie zacytował fragment przedmiotowej korespondencji „(…) Finansowanie 

przedsięwzięć polegających na usuwaniu porzuconych odpadów, jako wsparcie organów 

administracji zobowiązanych ustawowo do działań w omawianym zakresie, możliwe będzie  

w ramach utworzonego przez NFOŚiGW programu priorytetowego „Usuwanie porzuconych 

odpadów” w formie dotacji nie tylko w wysokości od 10 % do 80% kosztów kwalifikowanych, 

czy też w formie pożyczkowej, lecz również w wysokości do 100% kosztów kwalifikowanych 

w przypadku przedsięwzięć stwarzających szczególne zagrożenie dla środowiska, wskazanych 

przez ministra właściwego do spraw klimatu. (…)” oraz zapytał czy w takim zakresie 

prowadzone są jakieś działania.  

Pani Iwona Brzozowska Starosta Nowosolski  poinformowała, że aktualnie największym 

problemem hałdy odpadów jest prawo własności i trwają prace nad uregulowaniem tego prawa 

i dopiero wtedy będzie można starać się o środki zewnętrzne na rekultywację tego terenu. 

Ponadto wyjaśniła, że odpady deponowane na hałdzie nie są „odpadami porzuconymi” 

ponieważ osoby odpowiedzialne za ich ulokowanie w tym miejscu, posiadały decyzje na 

przetwarzanie odpadów. Dodatkowo, krótko omówiła podejmowane przez Zarząd działania. 

Radna Pani Sylwia Wojtasik poprosiła o przesłanie Regulaminu Organizacyjnego 

Starostwa Powiatowego wraz z uchwałami zmieniającymi, podejmowanymi w roku bieżącym. 
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Przewodniczący Rady Powiatu Pan Andrzej Ziarek poprosił o podanie bardziej 

szczegółowych informacji nt. uchwały zarządu w sprawie przeprowadzenia kontroli  

w Wielospecjalistycznym Szpitalu Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej 

w Nowej Soli,  wymienionej w sprawozdaniu. 

Ad vocem Pani Iwona Brzozowska wyjaśniła, że była to kontrola cykliczna z rocznego 

programu kontroli, a jej zakres to „Dostępność i jakość udzielanych świadczeń zdrowotnych  

w zakresie rehabilitacji neurologicznej i kardiologicznej za 2022 rok”, wyniki kontroli są dobre. 

Ad 14. 

Interpelacje, zapytania i wnioski radnych. 

Dyskusja 

Radna Pani Bogumiła Gramza zapytała o rozpoczęty remont drogi relacji Ługi – Zatonie, 

podczas którego w dniu wczorajszym wykonywano zrywanie nawierzchni, a co z kolei 

uniemożliwiło mieszkańcom dojazd do własnych posesji, czy to prawda, że mieszkańcy nie 

zostali poinformowani o pojawieniu się utrudnień w ruchu. Kolejno poprosiła o udzielenie 

informacji czy odcinek ulicy Dworcowej w Niedoradzu, znajdujący się bezpośrednio przy 

przejeździe kolejowym zostanie przywrócony do stanu pierwotnego bądź otrzyma nową 

nawierzchnię, ponieważ podczas budowy ścieżki rowerowej zdjęto tam kostkę brukową, co 

spowodowało pojawienie się dużych dziur utrudniających przejazd. Na zakończenie zapytała 

czy i kiedy akcja rozdawania mieszkańcom odblasków zostanie przeprowadzona w pozostałych 

gminach powiatu.  

Starosta Nowosolski Pani Iwona Brzozowska odpowiadając poinformowała, że nie 

posiada informacji o remoncie drogi Ługi – Zatonie ale ustali i przekaże informacje. Teren przy 

ulicy Dworcowej w Niedoradzu zostanie przywrócony do stanu pierwotnego, akcja rozdawania 

odblasków była prowadzona wraz z funkcjonariuszami Komendy Powiatowej Policji w Nowej 

Soli i zostanie rozszerzona o kolejne miejscowości.   

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Andrzej Ziarek podkreślił, że akcja rozdawania 

odblasków powinna rozpocząć się w mniejszych miejscowościach powiatu. 

Radna Pani Sylwia Wojtasik zaapelowała do Zarządu aby informować wszystkich 

radnych o wydarzeniach podobnych do rozdawania odblasków, ponieważ wszyscy radni 

chętnie się zaangażują.   

Przewodniczący Pan Andrzej Ziarek poinformował o odpowiedzi Zarządu na wnioski 

radnych w temacie wyznaczenia kierunków działań dla Zarządu (kopia odpowiedzi załącznik 

nr 15) odnosząc się do treści przedmiotowego pisma wyjaśnił, że wnioski radnych nie stanowiły 

poleceń służbowych dla Zarządu, a jedynie miały być wyrazem zdania radnych, którzy 

chcieliby aby ponownie pochylić się nad tematem wynagrodzeń, czy potrzeb finansowych 

szpitala. Następnie zwrócił się do obsługi prawnej z prośbą o wyjaśnienie zapisów niniejszego 

pisma tzn. „wzajemne powiązania i relacje prawne pomiędzy organem stanowiącym  

i kontrolnym (radą), a organem wykonawczym (zarządem)” oraz „zarząd nie jest organem 

wykonawczym rady powiatu”. 

Pani Patrycja Maziarz wyjaśniła, że Zarząd jest organem wykonawczym powiatu, a nie 

samej rady powiatu i kompetencje rady też są jasno określone jak w przedmiotowym piśmie. 

Przewodniczący Pan Andrzej Ziarek nie zgodził się z interpretacją przedmówcy oraz 

zaakcentował, że tematy poruszane we wnioskach radnych były wielokrotnie poruszane  



Strona 9 z 9 
 

i omawiane podczas spotkań rady i Zarząd mógł po prostu je uwzględnić i działać w tym 

zakresie z poparciem rady, a treść pisma wskazuje, że Zarząd jednak nie chce realizować tych 

działań. 

Radny Pan Grzegorz Zwarycz złożył wniosek o uwzględnienie w ustalaniu kolejności 

odśnieżania dróg, ich ukształtowania terenu, ponieważ mniej ruchliwe drogi a położone  

w obszarze ze wzniesieniami często stają się bardzo trudno przejezdne, a odśnieżane są jako 

ostatnie.  

Ad 15.  

W sprawach różnych Przewodniczący poinformował o planowanej dacie kolejnej sesji – 

22 grudnia 2023 r. Radna Pani Sylwia Wojtasik poinformowała o planowanych posiedzeniach 

Komisji Rewizyjnej wraz z Komisją Gospodarki, Budżetu i Rynku Pracy w dniach 04 i 11 

grudnia 2023 r. Radna Pani Zenobia Kubicka zaprosiła na Mszę Świętą w dniu 13 grudnia  

z okazji rocznicy wprowadzenia stanu wojennego oraz zapytała czy Zarząd jest przygotowany 

na podniesienie pracownikom wynagrodzeń o 20%, które mogą zostać wprowadzone zgodnie 

z zapowiedziami Rządu. Starosta odpowiadając poinformowała, że projekt budżetu uwzględnia 

podwyżki na poziomie deklarowanym przez Rząd. Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Pan 

Romuald Fedorczak poinformował o cyklicznej zbiórce radnych na rzecz Domu Dziecka  

w Kożuchowie, która odbędzie się podczas kolejnej sesji. Radny Pan Grzegorz Zwarycz 

zwrócił się z wnioskiem aby Powiatowy Zarząd Dróg podczas odśnieżania dróg brał pod uwagę 

ukształtowanie terenu na jakim znajdują się drogi powiatowe.  

Ad 16. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad o godzinie 10:40 Przewodniczący Rady 

Powiatu Pan Andrzej Ziarek zamknął LXIX sesję Rady Powiatu Nowosolskiego. 

Nagranie przebiegu obrad CD zał. nr 16. 

protokół przygotowała Patrycja Jastrzębska 
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